
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 мая 2024 года № 8/35 

пгт. Ачит 

 

Об отчете о выполнении наказов избирателей депутатам Думы  

Ачитского городского округа за 2023 год 

 

Заслушав информацию администрации Ачитского городского округа о 

выполнении наказов избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа 

за 2023 год, в целях контроля выполнения наказов избирателей депутатам Думы 

Ачитского городского округа, утвержденных Решением Думы Ачитского 

городского округа от 27.04.2022 № 6/37 «Об утверждении перечня наказов 

избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа», руководствуясь 

Положением о наказах избирателей депутатам Думы Ачитского городского 

округа, утверждённым Решением Думы Ачитского городского округа от 

26.01.2022 № 2/6, Уставом Ачитского городского округа, Дума Ачитского 

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет о выполнении наказов избирателей депутатам Думы 

Ачитского городского округа за 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике Ачитского городского 

округа и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по 

адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, экономике и финансам (С.Н. Рогожников). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                              А.В. Торопов 

 

 

http://дума-ачит.рф/


2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 

Решением Думы 

Ачитского городского округа 

от 29 мая 2024 года № 8/35 

 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении наказов избирателей депутатам Думы 

Ачитского городского округа за 2023 год 

 
№ 

п/

п 

Номер 

наказа 

по 

перечн

ю 

наказо

в 

Содержание 

наказа 

Мероприятия, 

направленные 

на 

выполнение 

наказа 

Объем финансирования 

мероприятия 

 

Срок выполнения 

мероприятия 

Примечание 

План Факт План Факт 

1. 1 

Строительство 

объекта: 

«Газопровод 

высокого 

давления пгт. 

Ачит – д. 

Артемейкова – 

д. Марийские 

Карши – с. 

Русский 

Потам» 

1. Получение 

технических 

условий (точки 

присоединения) 

- - 01.12.2023 20.02.2023  

2. Инженерные 

изыскания и 

разработка 

проектной 

документации. 

 

7 884 307,00  - 01.12.2023 2024 Срок 

выполнения 

перенесен на 

2024 год, 

так как в 2023 

году не была 

подготовлена 

проектная 

документация. 

Срок 

исполнения 

контракта 

Подрядчиком 

нарушен  

(в соответствии 

с 

муниципальны

м контрактом 

до 1 декабря 

2023 года). 

Работы 

продолжаются 

 

2. 2 

Капитальный 

ремонт 

автомобильно

й дороги по  

ул. Шулепова 

 в пгт. Ачит 

1. Разработка 

проектной 

документации на 

капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги  

ул. Шулепова 

 пгт. Ачит 

2 100 000,00  2 005 500,00  03.03.2023

-

31.07.2023 

03.03.2023

-

31.01.2024 

Срок 

выполнения 

перенесен на 

2024 год, так 

как в 2023 году 

не была 

подготовлена 

проектная 

документация, 

сроки 

нарушены 

подрядчиком 

на проектные 

работы. 



3 

Работы 

выполнены с 

нарушением 

сроков. 

3. 3 Капитальный 

ремонт пола в 

зрительном 

зале 

здания МКУК 

АГО 

«Ачитский 

РДК» - 

филиал 

Верхпотамский 

сельский клуб» 

 

2. Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту пола в 

зрительном зале 

здания МКУК 

АГО «Ачитский 

РДК» - филиал 

Верхпотамский 

сельский клуб 

1 238 454,48  1 199 496,93  2023 2023 Выполнено в 

2023 году 

4. 4 Устройство 

ограждения 

территории 

МКУК АГО 

«Ачитский 

РДК» - филиал 

Гайнинский 

сельский клуб 

1. Разработка 

сметной 

документации на 

устройство 

ограждения 

территории 

МКУК АГО 

«Ачитский РДК» 

- филиал 

Гайнинский 

сельский клуб 

 

- - 2023 2023 Выполнено 

в 2023 году 

5. 

5 

Проведение 

капитального 

ремонта 

центрального 

крыльца 

Ачитского 

районного дома 

культуры и 

крыльца у 

входа в 

районную 

библиотеку в 

соответствии с 

СП 

59.13330.2020 

«Доступность 

зданий и 

сооружений для 

маломобильных 

групп 

населения» 

2. Капитальный 

ремонт входной 

группы 

центрального 

входа здания 

МКУК АГО 

«Ачитский РДК» 

4 188 871,00 
 

3 607 567,00  2023 2024 Перенос 

предполагаемы

х в 2023 году 

работ на 2024 

год по 

различным 

причинам, в 

том числе по 

погодным 

условиям, 

объединением в 

одно 

мероприятие 

всех работ по 

всем крыльцам 

и уточнением 

общей суммы 

работ. 

Наименование 

мероприятия в 

2024 году 

изменено на  

«Капитальный 

ремонт крылец 

здания МКУК 

АГО 

«Ачитский 

РДК». 

Проводятся 

работы по 

договору, срок 

окончания до  

26 июля 2024 г. 

 

 



4 

6. 

6 

 

Ремонт 

автомобильны

х дорог по ул. 

Береговая и ул. 

Уфимская в д. 

Гайны 

2. Внесение 

изменений в 

Перечень 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Ачитского 

городского 

округа 

- - 2023 - Перечень 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Ачитского 

городского 

округа в стадии 

разработки 

3. Проведение 

обследования и 

подготовка 

сметной 

документации 

на ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Ачитского 

городского 

округа 

- - 2023 

 

2023  

4. Выполнение 

работ по 

ремонту 

автомобильных 

дорог по ул. 

Береговая и ул. 

Уфимская в д. 

Гайны 

ул. 

Береговая 

634658,05 

 

 

 

ул. 

Уфимская 

1 263 199,52 

ул. 

Береговая 

529939,42  

 

 

 

ул. 

Уфимская 

1054771,49  

ул. 

Береговая

12.08.2023

-

21.08.2023 

 

 

ул. 

Уфимская 

22.08.2023

-

07.09.2023 

ул. 

Береговая

12.08.2023

-

21.08.2023 

 

 

ул. 

Уфимская 

22.08.2023

-

07.09.2023 

 

 

7. 8 Устройство 

пешеходных 

дорожек в  

п. Уфимский 

от ул. 

Комсомольска

я, ул. Ленина 

до 

пешеходного 

перехода через 

ул. Трактовая 

в районе 

перекрестка с 

ул. 

Специалистов 

 

1. Проведение 

инженерно-

геодезических 

изысканий 

 

75 000,00 75 000,00 30.11.2023 21.11.2023  

2. Кадастровые 

работы по 

межеванию 

земельного 

участка и 

регистрации 

права 

собственности 

20 000,00 5 000,00 2024 2023 Фактически 

мероприятие 

было 

выполнено в 

2023 году 

 


